— 1 —

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或
因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

GLOBAL BIO-CHEM TECHNOLOGY GROUP COMPANY LIMITED
大成生化科技集團有限公司 *

（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：00809）

內幕消息

(I) 盈利警告
(II) 若干附屬公司暫停營運的最新狀況

及
(III) 第二次認購事項所得款項用途的更新時間表

(I) 盈利警告

根據本集團截至二零二零年三月三十一日止三個月的未經審核綜合管理賬目所作出的
初步審閱，本集團於截至二零二零年三月三十一日止三個月錄得的收益及毛利分別較
二零一九年同期大幅減少約79.9%及約53.7%。

(II) 若干附屬公司暫停營運的最新狀況

截至本公告日期，長春大合、哈爾濱大成、大成生物科技、錦州元成、帝豪食品及錦
州大成的營運已經暫停。

(III) 第二次認購事項所得款項用途的更新時間表

由於暫停營運，第二次認購事項所得款項用途淨額的時間表已作出相應更新。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務須審慎行事。

* 僅供識別

— 2 —

本公告是大成生化科技集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）根據香港聯
合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09條及香港法例第571章證券及期貨條例
第XIVA部項下的內幕消息條文而作出。

(I) 盈利警告

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）謹此知會本公司股東及潛在投資者，根據本集團截至
二零二零年三月三十一日止三個月的未經審核綜合管理賬目所作出的初步審閱，於截至
二零二零年三月三十一日止三個月，本集團錄得的收益及毛利分別較二零一九年同期大
幅減少約79.9%及約53.7%。該減幅主要是由於：(i)新型冠狀病毒肺炎（「2019冠狀病毒
病」）於中華人民共和國（「中國」）爆發後，大部分位於中國的附屬公司於截至二零二零年
三月三十一日止三個月根據中國政府指引暫停營運，導致本集團的產量減少；(ii) 2019
冠狀病毒病於中國爆發後，本集團產品的需求及價格均有所減少；及 (iii) 2019冠狀病毒
病爆發中斷了國內和國際運輸，使玉米顆粒（即本集團生產所用主要原料）供應緊張，導
致玉米價格顯著上漲。

預期本集團於截至二零二零年六月三十日止六個月錄得的收益及毛利將較二零一九年同
期大幅減少。

本公告所載的資料僅基於本集團管理層對現時可得的資料所作出的初步評估，當中包括
本集團截至二零二零年三月三十一日止三個月的未經審核綜合管理賬目，有關賬目未經
本公司的核數師審閱或審核。

本公司股東及潛在投資者務須細閱本公司截至二零二零年六月三十日止六個月的未經審
核中期業績公告以了解相關詳細資料，預期有關公告將根據上市規則於二零二零年八月
底前刊發。

(II) 若干附屬公司暫停營運的最新狀況

茲提述本公司日期為二零一九年九月二十四日、二零一九年十二月十六日及二零二零年
二月十日的公告（「該等公告」），內容有關本公司若干附屬公司暫停生產及銷售營運。除
非文義另有所指，否則本公告本節採用的詞彙具有該等公告所界定的相同涵義。

— 3 —

董事會謹此提供長春大合、哈爾濱大成、大成生物科技、帝豪食品及錦州大成暫停營運
的最新狀況，並宣佈大成糖業控股有限公司（「大成糖業」）的間接全資附屬公司錦州元成
生化科技有限公司（「錦州元成」）暫停營運。

就本集團的上游業務而言，2019冠狀病毒病爆發，加上中國政府有意增加其糧食儲備，
使玉米顆粒的採購活動放緩，導致玉米顆粒供應緊張。國內玉米價格因此顯著上漲。另
一方面，2019冠狀病毒病爆發及中國經濟放緩，使下游消耗量萎縮，對玉米提煉產品的
整體需求構成影響，導致本集團上游產品價格大幅下跌。董事會根據本集團現時可得的
財務資料，考慮過恢復本集團上游營運的利弊以及在評估目前市況後，斷定繼續暫停其
上游營運對本集團較為有利。因此，截至本公告日期，哈爾濱大成及大成生物科技仍然
暫停營運。此外，基於上述類似的因素，截至本公告日期，於二零二零年首季一直以低
設備使用率營運的錦州元成亦已暫停營運。有關錦州元成暫停營運的進一步資料，請參
閱大成糖業日期為二零二零年五月二十九日的公告。

就本集團的下游業務而言，本集團上游營運暫停，致玉米澱粉的供應中斷，而玉米澱粉
為下游生產的主要原料。此外，考慮到玉米澱粉的現行市價，從市場購買玉米澱粉並不
符合成本效益。這對本集團為其下游業務採購原料造成重大障礙。另一方面，由於經濟
放緩、二零二零年首季中國大部分商業活動暫停及（如適用）非洲豬瘟造成的持續影響，
氨基酸及甜味劑各自的產品市場氣氛欠佳，繼續拖低本集團下游產品的價格。根據董事
會對本集團現時可得財務資料的分析及其對現行市況的評估，董事會認為繼續暫停其下
游營運對本集團較為有利。因此，截至本公告日期，長春大合、帝豪食品及錦州大成仍
然暫停營運。有關帝豪食品及錦州大成暫停營運的進一步資料，請參閱大成糖業日期為
二零二零年五月二十九日的公告。

— 4 —

上述附屬公司的整體收益及毛利佔本集團總收益及毛利的一大部分。由於預期上述附屬
公司於未來數月將繼續暫停營運或實行間歇性營運，故預期本集團截至二零二零年六月
三十日止六個月錄得的收益及毛利將較二零一九年同期大幅減少。

為減少營運現金流出及保留充足的財務資源，董事會決定暫停上述附屬公司的營運，直
至市況改善為止。另一方面，本集團將密切監察中國政府因2019冠狀病毒病爆發而延遲
的玉米拍賣的進展，研究本集團恢復營運是否可行及是否具商業價值。董事會亦將繼續
密切監察2019冠狀病毒病疫情的發展、市場情況、原料的供應情況以及本集團的財務情
況，並致力在實際可行的情況下盡快恢復上述附屬公司的營運。

(III) 第二次認購事項所得款項用途的更新時間表

茲提述本公司日期為二零一九年九月二十七日及二零二零年四月二十九日的公告以及日
期為二零一九年十一月二十二日的通函，內容有關根據特別授權認購新股份（「第二次認
購事項」）。由於本公告第 (II)節所概述的暫停營運，第二次認購事項的所得款項淨額用
途的時間表已更新如下：

所得款項擬定
用途

過往披露的
預計使用
時間表

所得款項
淨額的擬定
用途金額

所得款項
淨額的實際
所用金額

尚未動用的
所得款項

淨額
更新使用
時間表

（港元）
（概約）

（港元）
（概約）

（港元）
（概約）

償還本集團中國
附屬公司的
貿易及其他
應付款項

二零二零年
四月至
二零二零年
五月

56,000,000 47,200,000 8,800,000 二零二零年
四月至

二零二零年
九月

採購玉米和其他
營運開支

二零二零年
四月至
二零二零年
五月

76,000,000 39,589,000 36,411,000 二零二零年
四月至

二零二零年
九月

132,000,000 86,789,000 45,211,000

— 5 —

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務須審慎行事。

代表董事會
大成生化科技集團有限公司

主席
袁維森

香港，二零二零年五月二十九日

於本公告日期，董事會成員包括三名執行董事袁維森先生、張子華先生及劉樹航先生；一名
非執行董事梁萬鵬女士；及三名獨立非執行董事伍國邦先生、楊潔林先生及趙金先生。